
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

ANO  VIII   SUPLEMENTO AO DIÁRIO Nº 1.882

S������
    Página

SU
PL

EM
EN

TO
 

 Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Reg. Fundiária 

e Serv. Regionais

Secretaria de Des. Urbano, Reg. Fundiária e Serv. Regionais .............1

MINUTA PRELIMINAR

21 DE NOVEMBRO 2017

SETEMBRO / 2017



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20172

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário da Casa Civil do Município

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial do Município

ESTADO DO TOCANTINS

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO

IMPRENSA OFICIAL 

http://diariooficial.palmas.to.gov.br

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO   

  CEP - 77006-014   Fone: (63) 2111-2507

CNPJ: 24.851.511/0001-85



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20173

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20174

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20175

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

caput



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20176

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20177

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20178

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20179

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

caput



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201710

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201711

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201712

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

caput



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201713

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201714

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201715

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mountain Bike



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201716

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201717

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201718

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201719

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201720

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

caput



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201721

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO Nº 1.882 - QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 201722

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEDURF/No 303, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

Aprova o desdobro do Lote abaixo relacionado, 
nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E SERVIÇOS 
REGIONAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso 
I da Lei Orgânica do Município, art. 1o, inciso I, do Decreto no 349, 
de 30 de dezembro de 2005, combinado com a Lei no 486, de 6 
de janeiro de 1994 e Lei Federal no 6.766/79 e suas alterações.

 
R E S O L V E :

Art 1º Aprovar o Remembramento dos seguintes lotes, 
Lote 12, situado à alameda 9, Conjunto QI-14, da quadra ARSO 
31, com área de 495,00m², Lote 14, situado à alameda 9, Conjunto 
QI-14, da quadra ARSO 31, com área de 495,00m² e Lote 16, 
situado à alameda 9, Conjunto QI-14, da quadra ARSO 31, 
com área de 490,50m²,  cuja situação resultante terá a seguinte 
denominação: Lote 12-A, situado à alameda 20, Conjunto QI-14, 
da quadra ARSO 31, com área de 1480,50m², objeto do processo 
nº 2017042233, vez que o respectivo Projeto Urbanístico e seu 
Memorial Descritivo atendem aos requisitos da legislação em 
vigor.

Parágrafo Único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2o Esta Portaria revoga e substitui a Portaria SEDURF/
Nº 264 de 26 de setembro de 2017, em razão de correção da data 
da mesma, que revoga e substitui a Portaria SEDURF/Nº 253 de 
11 de outubro de 2017.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Ricardo Ayres de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano,

Regularização Fundiária e Serviços Regionais 
   


		2017-11-22T23:26:38-0300
	MUNICIPIO DE PALMAS:24851511000185




